日 住 協 第１０３号

平成２２年６月２２日

会 員 各 位

社団法人 日本住宅建設産業協会

専務理事  田 村  仁 人

現場検査時の写真撮影について

（（財）住宅保証機構 まもりすまい保険をご利用の場合）

 平成２２年７月１日に「住宅瑕疵担保責任保険法人業務規程認可基準」の一部改訂が行わ

れる予定になっており、これに伴い、昨年１０月に廃止された現場検査時の写真撮影を団体

検査員の方に再度実施していただくこととなりました。

 つきましては、下記のとおり現場施工状況写真の撮影等について、ご対応くださいますよ

うよろしくお願いいたします。

記

１．平成２２年７月 1 日以降に現場検査を実施する住宅から、現場施工状況写真の撮影を

行います。

２．現場施工状況写真の撮影方法等は「別紙－１」を参照してください。

３．現場検査報告システム 写真登録の流れは「別紙－３」を参照してください。

４．構造別の撮影箇所・要領は「別紙－２の（表－1）から（表－７）」を参照してくださ

い。

※ 写真撮影用のバインダーは当協会では配布しておりませんので、適宜黒板等で代用して

ください。

※ 保険証券発行時には、検査日時が記載された現場検査結果報告書（１枚のみ）をお渡し

いたします。（写真は掲載されません。）

本件に関する問合せ先

(社)日本住宅建設産業協会 担当：水野・田頭・菊原・岩脇  電話：０３－３５１１－０６１１